
 
ประกาศโรงเรียนสมเด็จพระญาณสังวร ในพระสังฆราชูปถัมภ์  

เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว  
ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง  

......................................................  
ด้วยโรงเรียนสมเด็จพระญาณสังวร ในพระสังฆราชูปถัมภ์  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา 

มัธยมศึกษาศรีสะเกษ ยโสธร จะดำเนินการรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง 
ครูอัตราจ้าง สาขาวิชาเอกดนตรีพ้ืนบ้านหรือ วิชาเอกทางดนตรีพื้นเมือง  จากเงินรายได้สถานศึกษา   
จำนวน ๑ อัตรา     

ดังนั้น อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด  
ที่ ศธ ๐๔๐๐๙/๖๔๕๕๖๒  ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐  เรื ่อง แนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลัง 
พนักงานราชการและลูกจ้างชั่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ .ศ. ๒๕๖๐ และคำสั่ง 
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ ๑๑๑๒๐/๒๕๖๐ สั่ง ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐  เรื่อง การ
มอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว  จึงประกาศรับสมัครลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง  โดยมีรายละเอียด 
ดังนี้  
๑. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก  

๑.๑ ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง วิชาเอกดนตรีพ้ืนบ้าน หรือ วิชาเอกทางดนตรีพ้ืนเมือง 
๑.๒ ขอบข่ายงานที่จะให้ปฏิบัติ   

๑. ปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ  
๒. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน และส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียน ด้วยวิธีการ  ที่ 

หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ  
๓. จัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ตาม 

หลักสูตร  
๔. พัฒนาส่งเสริมวงดนตรีโปงลางของโรงเรียนให้มีประสิทธิภาพ ออกสู่ชุมชนได้  
๕. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน  
๖. ประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชน เพ่ือร่วมกันพัฒนาผู้เรียนตามศักยภาพ  
๗. ทำนุบำรุง ส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม แหล่งเรียนรู้ และภูมิปัญญาท้องถิ่น  
๘. ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย และประเมินพัฒนาการของผู้เรียน เพื่อนำมาพัฒนาการเรียนการสอน  

ให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น  
๙. ปฏิบัติงานอื่นๆตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
 

๑.๓ อัตราว่างที่ต้องการ   จำนวน ๑ อัตรา  
๑.๔ ค่าตอบแทนเดือนละ           ๑๐,๐๐๐ บาท   
๑.๕ ระยะเวลาการจ้าง นับแต่วันที่ทำสัญญาจ้าง วันที่ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๖๘ -  ๑๙  พฤษภาคม  

๒๕๖๙  และจ้างต่อในปีถัดไป หากผ่านการประเมินผลการปฏิบัติงาน 
 



 ๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิ์สมัครเข้ารับการคัดเลือก  
๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป  

 ๑. เป็นผู้มีวุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรีทางด้านดุริยางคศิลป์ หรือดนตรีพื้นเมือง และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง
กับดนตรีพ้ืนเมืองอีสาน  

๒. มีสัญชาติไทย  
๓. มีอายุไม่ต่ำกว่า ๒๐  ปีบริบูรณ์  
๔. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย  
๕. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติ 

หน้าที่ได้  ไร้ความสามารถหรือมี จิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วย
ระเบียบข้าราชการพลเรือน  
    ๖. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่พรรคการเมือง  

๗. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำผิดทางอาญาเว้นแต่เป็น
โทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  ไม่เป็นผู้บกพร่อง ในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่
รังเกียจของสังคม  

๘. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ  หน่วยงานอื่นของ
รัฐ  

๙. ไม่เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื ่นของรัฐ  
รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น (ณ วันทำสัญญา)  

๑๐. ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ  
๑๑. ไม่เป็นภิกษุ หรือสามเณร  

 
๓. การรับสมัคร  

๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร  
ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล   โรงเรียนสมเด็จพระญาณสังวร 
ในพระสังฆราชูปถัมภ์  ตั้งแต่วันที่ ๙ - ๑๓  พฤษภาคม  ๒๕๖๘  ในวันและเวลาราชการ ตั้งแต่เวลา  ๐๘.๓๐ – 
๑๖.๓๐ น.  

๓.๒ เอกสารหลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร  
๑. สำเนาวุฒิการศึกษา หรือหนังสือรับรอง และ/หรือระเบียนแสดงผลการเรียนที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิ

การศึกษาตรงกับตำแหน่งที่รับสมัคร       จำนวน ๑ ฉบับ  
๒. รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ * ๑.๕  นิ้ว โดยถ่ายไว้ ไม่เกิน ๖ เดือน 

(นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๒ รูป  
๓. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรอื่นที่ทางราชการออกให้   จำนวน ๑ ฉบับ  
๔. สำเนาทะเบียนบ้าน        จำนวน ๑ ฉบับ   
๕. ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้โดยโรงพยาบาลของรัฐ ไม่เกิน ๑ เดือน   จำนวน ๑ ฉบับ  
๖. สำเนาหลักฐานอื่นๆ เช่น ใบสำคัญสมรส หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ – ชื่อสกุล   

(ในกรณี ชื่อ – ชื่อสกุล ในหลักฐานที่ใช้สมัครไม่ตรงกัน)     จำนวน ๑ ฉบับ  
 

ทั้งนี้ หลักฐานตามข้อ ๑, ข้อ ๓-๖ ให้นำต้นฉบับจริงมาเพ่ือตรวจสอบ และให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนา
ถูกต้อง และลงชื่อกำกับไว้ด้วย  

 



 
๔. เงื่อนไขในการรับสมัคร  

ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป 
และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบ 
สมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการรับสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่า 
ด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลให้ผู ้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตาม 
ประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น จะ 
เรียกร้องสิทธิใดๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น  
๕. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก  

โรงเรียนสมเด็จพระญาณสังวร ในพระสังฆราชูปถัมภ์  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกเพ่ือ
จ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว  ภายในวันที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ณ โรงเรียนสมเด็จพระญาณสังวร .ในพระสังฆราชูป
ถัมภ์   เว็บไซต์โรงเรียน  yss.ac.th    และ Facebook : โรงเรียนสมเด็จพระญาณสังวร ในพระสังฆราชูปถัมภ์ 
๖. วัน เวลา และสถานที่เข้ารับการคัดเลือก  

โรงเรียนสมเด็จพระญาณสังวร ในพระสังฆราชูปถัมภ์  จะดำเนินการสอบคัดเลือกในวันที่ ๑๙  พฤษภาคม 
๒๕๖๘  เวลา ๑๓.๐๐ เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมเล็ก อาคาร นิวาสประทับ โรงเรียนสมเด็จพระญาณสังวร ในพระ
สังฆราชูปถัมภ์  
๗. หลักเกณฑ์`และวิธีการคัดเลือก  

โรงเรียนสมเด็จพระญาณสังวร ในพระสังฆราชูปถัมภ์  จะดำเนินการคัดเลือกโดยการสอบสัมภาษณ์   ๕๐ 
คะแนน  และการสอบปฏิบัติด้านดนตรีพื้นเมืองอีสาน   ๕๐  คะแนน (การสอบปฏิบัติผู้เข้าสอบนำเครื่องดนตรีที่
ถนัดมาด้วยอย่างน้อย ๑ ชิ้น)   รวมคะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน  
๘. การประกาศรายช่ือผู้ได้รับการคัดเลือก 

โรงเรียนสมเด็จพระญาณสังวร ในพระสังฆราชูปถัมภ์ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกภายในวันที่ 
๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๘   ทาง facebook : โรงเรียนสมเด็จพระญาณสังวร ในพระสังฆราชูปถัมภ์  โดยประกาศ
เรียงลำดับจากผู้ได้รับคะแนนสูงสุดมาตามลำดับ และรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลา ๑ ปี นับตั้งแต่
วันประกาศผลการคัดเลือก   
๙. การยกเลิกบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก 
บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกจะถูกยกเลิกการข้ึนบัญชี เมื่อผู้นั้นมีกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 

๑. ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือเข้ารับการสั่งจ้าง ในวัน เวลา ที่กำหนด 
๒. ผู้นั้นขอสละสิทธิ์การจ้าง 
๓. ผู้นั้นไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ตามกำหนดเวลาที่รับการว่าจ้างได้ 
๔. ผู้นั้นขาดคุณสมบัติตามประกาศรับสมัคร 
๕. หากมีการประกาศรับสมัครครั้งใหม่แล้วบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกในครั้งก่อนเป็นอันยกเลิก 

๑๐. การจัดทำสัญญาจ้าง  
๑. ทำสัญญาจ้างผู้ได้รับการคัดเลือกครั้งแรก วันที่ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๖๘ มีกำหนดระยะเวลาการจ้างใน

สัญญาจ้าง ตั้งแต่วันที่ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๖๘  ถึงวันที่  ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๙  
๒. เมื่อสิ้นปีครบสัญญาจ้าง (๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๙)  จะดำเนินการประเมินผลการปฏิบัติงาน เมื่อผ่าน

การประเมินผลการปฏิบัติงานแล้ว จึงจะจัดทำสัญญาจ้างต่อเนื่อง  
๓. การเรียกผู้ผ่านการคัดเลือกได้มารายงานตัวเพื่อรับการจัดจ้างครั้งแรก ให้ถือประกาศ การขึ้นบัญชีผู้

ได้รับการคัดเลือกได้ ของโรงเรียนสมเด็จพระญาณสังวร ในพระสังฆราชูปถัมภ์  เป็นหนังสือเรียกตัวเพ่ือจัดจ้าง จึง
เป็นหน้าที่ของ ผู้ได้รับการคัดเลือกท่ีจะต้องทราบประกาศการขึ้นบัญชี  



สำหรับการเรียกตัวในครั้งต่อไป เมื่อมีตำแหน่งว่าง จะมีหนังสือเรียกตัวตามลำดับที่ที่ขึ้นบัญชีไว้ทางไปรษณีย์
ลงทะเบียน ตามท่ีอยู่ที่ระบุไว้ในใบสมัคร นับแต่วันประทับตราของการไปรษณีย์ ต้นทางบนจดหมายลงทะเบียนถึง
วันที่ที่เรียกให้มารายงานตัว ไม่น้อยกว่า ๗ วัน 

๔. กรณีที่ตรวจสอบภายหลังพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดในประกาศรับสมัครจะไม่พิจารณา
ว่าจ้าง หรือยกเลิกการจ้างโดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น ผู้ได้รับคัดเลือกจะฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายใดๆ จากทาง
ราชการมิได ้ 
อนึ่ง การจ้างลูกจ้างชั่วคราวเพ่ือปฏิบัติหน้าที่ ครูผู้สอน ดนตรีพื้นเมือง ถือเป็นการจ้างอัตราจ้างลูกจ้าง ชั่วคราวไม่
มีข้อผูกพันที่จะนำไปสู่การบรรจุหรือปรับเปลี่ยนสภาพเป็นลูกจ้างประจำ / พนักงานราชการ / ข้าราชการ หาก
ผู้ใดประสงค์จะบรรจุเป็นพนักงานราชการหรือข้าราชการต้องดำเนินการสมัครและสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือก
ตามหลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไขที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานกำหนด  

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  ๓  พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘  เป็นต้นไป 
ประกาศ ณ วันที่   ๒  พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
 
 

(นายอุทัย  สุภาพัฒน์) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนสมเด็จพระญาณสังวร ในพระสังฆราชูปถัมภ์ 

 
 

กำหนดการคัดเลือกเพื่อจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวตำแหน่งครูอัตราจ้าง 
โรงเรียนสมเด็จพระญาณสังวร ในพระสังฆราชูปถัมภ์ 

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาศรีสะเกษ ยโสธร 
 
  
ประกาศรับสมัคร     วันที่  ๙ - ๑๓  พฤษภาคม ๒๕๖๘   

ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐-๑๖.๓๐ น. ในวันเวลาราชการ  
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก   วันที่ ๑๔  พฤษภาคม  ๒๕๖๘  
วันกำหนดการคัดเลือก     วันที่  ๑๙  พฤษภาคม ๒๕๖๘  
ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก    วันที่ ๑๙  พฤษภาคม ๒๕๖๘  
รายงานตัวและทำสัญญาจ้าง    วันที่ ๒๐  พฤษภาคม  ๒๕๖๘  
 

.................................................................................. 


